Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

12-04-2024
F.01/22/196
NL:TZ:0000259118:F001
13-12-2022

mr. C.A.M. de Bruijn
mr R.F.W. van Seumeren

De Facteur B.V. 13-01-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid De Facteur B.V., 13-01-2023

statutair gevestigd te 's-Hertogenbosch en kantoorhoudende te (5222 AX) 's- 1

Hertogenbosch aan het adres Kasteleinenkampweg 4.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de onderneming bestonden met name uit postverzorging, 13-01-2023

postvervoer, postverwerking en postbezorging. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2022 € 187.066,42
2021 € 1.067.086,70

2020 €1.426.000,00

Winst en verlies Balanstotaal
€ -933.548,18
€ -281.484,22

€103.000,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bffb624b-ed7a-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=44f7742b-a934-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over de jaren 2021 en 2022 blijken uit de boekhouding
van gefailleerde. De financiéle gegevens over het jaar 2020 blijkt uit de
jaarrekening.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

Er was ten tijde van de faillietverklaring één werknemer in dienst.

Toelichting

Gebleken is dat ten tijde van de faillietverklaring in totaal twee werknemers in
dienst waren (zie verder onderdeel 2).

Boedelsaldo

€0,00

€ 415,82

Toelichting

Het boedelsaldo is ontstaan door ontvangsten van debiteurenbetalingen.

€ 457,42

Toelichting

Het boedelsaldo is hoger geworden vanwege een debiteurenbetaling.

€ 457,42

Toelichting

Geen wijziging ten opzichte van het vorige verslag.

€ 399,12

Toelichting

Het boedelsaldo is verminderd door inhouding van bankkosten.

€ 399,12

Toelichting

Er zijn geen wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag.

13-01-2023

1

13-01-2023
1

13-04-2023
2

13-01-2023
1

13-04-2023
2

13-07-2023
3

13-10-2023
Ek

12-01-2024
=R

12-04-2024
6



Verslagperiode

van
13-12-2022
t/m

13-1-2023

van
14-1-2023
t/m

30-3-2023

van
31-3-2023
t/m

2-7-2023

van
3-7-2023
t/m

8-10-2023

van
9-10-2023
t/m

7-1-2024

van
8-1-2024
t/m

4-4-2024

13-01-2023

1

13-04-2023

EEZ

13-07-2023

EES

13-10-2023
E 4

12-01-2024

5

12-04-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

26 uur 54 min

54 uur 30 min

22 uur 42 min

8 uur 12 min

15 uur 0 min

4 uur 42 min

132 uur 0 min



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is hoofdzakelijk tijd besteed aan de inventarisatie
van het faillissement, het voeren van een eerste bespreking met de
bestuurder en het noteren van de ingediende vorderingen. Ook is tijd besteed
aan het te woord staan van en overleggen met crediteuren met betrekking tot
huur/leaseobjecten op naam van gefailleerde en de afwikkeling daarvan.

In de tweede verslagperiode is hoofdzakelijk tijd besteed aan het nadere
onderzoek van de administratie, het voeren van besprekingen met de
bestuurder en de (advocaat van de) vermeende oneigenlijke doorstarter - met
het oog op het treffen van een regeling ter voorkoming van een procedure.

Ook is wederom tijd besteed aan het te woord staan van en overleggen met
crediteuren met betrekking tot huur/leaseobjecten, alsmede andere
overeenkomsten op naam van gefailleerde en de afwikkeling daarvan.

In de derde verslagperiode is hoofdzakelijk tijd besteed aan het nadere
rechtmatigheidsonderzoek en het, naar aanleiding daarvan, voorbereiden van
het nemen van eventuele rechtsmaatregelen naar aanleiding van dat
onderzoek. Ook is wederom aandacht besteed aan de debiteurenincasso en
het ten behoeve daarvan overleggen met de bestuurder voor nadere
inlichtingen. Daarnaast is wederom tijd besteed aan de afwikkeling van
overeenkomsten op naam van gefailleerde.

In de vierde verslagperiode is hoofdzakelijk tijd besteed aan de
voorbereidingen voor het nemen van nadere rechtsmaatregelen, waaronder
verkrijging van middelen via de garantstellingsregeling. Ook is weer aandacht
besteed aan de debiteurenincasso. De curator heeft de opportuniteit van het
voortgaan met de debiteurenincasso beoordeeld en de rechter-commissaris
geinformeerd over zijn beoordeling (zie ook onderdeel 4 van het verslag).

In de vijfde verslagperiode is hoofdzakelijk tijd besteed aan het doen van
pogingen om met de in de optiek van de curator aansprakelijke
(recht)personen (zie onderdeel 7 van het verslag) tot een - onder voorbehoud
van toestemming van de rechter-commissaris - minnelijke regeling te komen ter
voorkoming van een gerechtelijke procedure.

In de zesde verslagperiode is hoofdzakelijk tijd besteed aan de beoordeling
van de opportuniteit van het opstarten van een procedure (zie onderdeel 7
van het verslag) en administratie werkzaamheden voor de afwikkeling van
het faillissement.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is de Stichting SBAF
Stichting Beheer Aandelen Facteur. De heer E. Akin is bestuurder van
voornoemde stichting en daarmee indirect bestuurder van gefailleerde.

13-01-2023
=K
13-04-2023
=
13-07-2023
=E
13-10-2023
4
12-01-2024
=B
12-04-2024
EG
13-01-2023
=K



1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 13-01-2023

1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 13-01-2023
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte aan de Kasteleinenkampweg in 's- 13-01-2023

Hertogenbosch. Gefailleerde huurde vijf leasauto's voor de bezorging van 1

poststukken. Daarnaast huurde gefailleerde enkele frankeermachines.

De curator zal alle lopende huur- en leaseovereenkomsten, voor zover die nog
niet zijn beéindigd, laten beéindigen.

De vijf leaseauto's en frankeermachine(s) zijn in overleg met de curator 13-04-2023
ingenomen door de betreffende leasemaatschappijen. 2

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde heeft inzake de oorzaak van het faillissement 13-01-2023
verklaard dat de oorzaken van het failissement onder meer zijn de financiéle 1
problemen vanwege belastingachterstanden en een rechtbankvonnis uit

februari 2022, op grond waarvan gefailleerde niet meer voor haar enige

opdrachtgever werkzaamheden mocht verrichten. De curator heeft de oorzaak

van het failissement nog nader in onderzoek.

De curator heeft de oorzaak van het failissement nog nader in onderzoek en 13-04-2023
heeft in dat kader nader overleg met de bestuurder gevoerd en gevraagd om 2
inlichtingen. De curator is de ontvangen inlichtingen aan het bestuderen.

Naar aanleiding van het onderzoek is de curator vooralsnog van mening dat 13-07-2023
gedragingen van het bestuur een (belangrijke) oorzaak van het faillissement 3
zijn. Zie verder onderdeel 7 (Rechtmatigheid).

Geen wijziging ten opzichte van het vorige verslag. 13-10-2023
ER
Geen wijziging ten opzichte van het vorige verslag. 12-01-2024
5
I Geen wijziging ten opzichte van het vorige verslag. 12-04-2024

6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-01-2023

1 1

Personeelsleden 13-04-2023
2

2

Toelichting

Het is gebleken dat gefailleerde ten tijde van de faillietverklaring in totaal twee
personeelsleden in dienst had.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 13-01-2023

1
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-1-2023 1
7-2-2023 1 zie onderdeel 2.4

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

In kaart brengen personeelsbestand/administratie. Voorbereiden en indiening 13-01-2023
machtigingsverzoek aan rechter-commissaris voor aanzegging ontslag en 1
voorbereiding en verzending schriftelijke ontslagaanzegging.

In de tweede verslagperiode is gebleken dat nog een werknemer in dienst 13-04-2023
was van gefailleerde. De bestuurder heeft de curator hier niet eerder van op 2

de hoogte gesteld. Naar aanleiding daarvan is een machtigingsverzoek aan
rechter-commissaris voor aanzegging ontslag voorbereid en ingediend. Met

toestemming van de rechter-commissaris is vervolgens een schriftelijke

ontslagaanzegging voorbereid en verzonden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belastingdienst heeft (nog) geen vordering ingediend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De door de curator aangetroffen bedrijffsmiddelen betreffen
huur/leaseobjecten, ten aanzien waarvan de verhuurder/lessor om teruggave
heeft verzocht. De curator is doende met de afwikkeling hiervan.

Bepaalde huur/leaseobjecten zijn inmiddels in overleg met de curator door de
betreffende verhuurder/lessor opgehaald.

Een leasemaatschappij heeft zich bij de curator gemeld voor afgifte van op
naam van gefailleerde geleasede printers. De bestuurder heeft de curator niet
eerder op de hoogte gesteld van de printers. De curator heeft de printers niet
aangetroffen in de boedel. De curator heeft overleg gepleegd met de
leasemaatschappij voor de afwikkeling hiervan.

De leasemaatschappij heeft laten weten dat zij de printers niet heeft kunnen
terugnemen en heeft aangifte van verduistering heeft gedaan.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023

1

13-01-2023

1
13-04-2023
2

13-07-2023
3

13-10-2023
E 4

13-01-2023
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving
Nog openstaande debiteurenposten

Afboeking openstaande resterende
debiteurenposten

totaal

Toelichting debiteuren

Omvang
€ 3.043,07

€ -3.043,07

€0,00

Opbrengst

€ 467,72

€467,72

Het hierboven weergegeven bedrag is ontleend aan een opgave van de

bestuurder. De curator dient de (achtergrond van de) debiteurenposten nog

nader te onderzoeken.

Naar aanleiding van nader onderzoek naar de debiteuren is het in het eerste

verslag vermelde totaalbedrag aan openstaande debiteurenposten (EUR

2.313,22) aangepast.

Naar aanleiding van de goedkeuring door de rechter-commissaris van het
verzoek van de curator om de incassowerkzaamheden te staken (zie
onderdeel 4.2) is de omvang van de debiteuren in onderdeel 4.1 op € 0,00

gezet.

13-01-2023
1

13-01-2023

1

13-01-2023
1

Boedelbijdr.

€0,00

13-01-2023
1

13-04-2023
2

12-01-2024

5



4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de eerste verslagperiode is informatie over de debiteuren opgevraagd en 13-01-2023
verkregen van de bestuurder. 1
In de tweede verslagperiode zijn debiteuren aangeschreven, naar aanleiding 13-04-2023

waarvan enkele betalingen zijn ontvangen. De debiteuren die geen (volledige) 2
betalingen hebben verricht, zijn voor de tweede maal aangeschreven.

In de derde verslagperiode zijn debiteuren wederom aangeschreven, naar 13-07-2023
aanleiding waarvan een enkele betaling is ontvangen. In de komende 3
verslagperiode zal de curator beoordelen en met de rechter-commissaris

overleggen in hoeverre het opportuun is om de debiteurenincasso voort te

zetten dan wel verdere (rechts)maatregelen te nemen.

De curator heeft beoordeeld dat het niet het opportuun is voort te gaan met 13-10-2023
de incasso ter zake van de resterende debiteuren, op basis van een kosten- 4
batenanalyse en gezien de betwistingen van de aangeschreven debiteuren

omtrent de verschuldigdheid van de facturen. De curator heeft de rechter-

commissaris verzocht toestemming te verlenen om de debiteurenincasso om

die reden te staken.

De rechter-commissaris heeft het verzoek om de debiteurenincasso te staken 12-01-2024
(zie verslag 4, onderdeel 4.2) toegewezen. De curator heeft dit verwerkt in de 5
faillissementsadministratie voor wat betreft de debiteurenstand.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-01-2023
1

€ 90,86
Toelichting vordering van bank(en)

ING heeft een vordering ingediend vanwege een negatief rekeningsaldo.



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had voor vijf bedrijfswagen vijf leasecontracten lopen. Deze
contracten zijn door de leasemaatschappij ontbonden en de curator is doende
met de afwikkeling hiervan.

De geleasde bedrijffswagens zijn ingenomen door de leasemaatschappij. In de
afgelopen verslagperiode hebben meerdere leasemaatschappijen zich bij de
curator gemeld. De curator is doende met de afwikkeling van de overige
leasecontracten.

Een leasemaatschappij heeft zich bij de curator gemeld voor afgifte van op
naam van gefailleerde geleasede printers. De curator heeft overleg gepleegd
met de leasemaatschappij voor de afwikkeling hiervan. Zie ook onderdeel 3.5
(Activa).

De leasemaatschappij heeft laten weten dat zij de printers niet heeft kunnen
terugnemen en aangifte van verduistering heeft gedaan (zie ook onderdeel 3.5
van het verslag).

5.3 Beschrijving zekerheden

ING heeft (nog) geen beroep op zekerheden gedaan.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

13-01-2023

1

13-04-2023
2

13-07-2023
3

13-10-2023
E 4

13-01-2023

1

13-01-2023
1

13-01-2023
1

13-01-2023
1

13-01-2023

1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Bevraging van banken, verzoeken en verkrijgen van rekeningafschriften.
Overleg met leasemaatschappij inzake afwikkeling lease.

Overleg met verschillende leasemaatschappijen inzake afwikkeling lease.

Overleg met leasemaatschappij inzake afwikkeling lease.

Overleg met leasemaatschappij inzake afwikkeling lease.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Volgens de bestuurder van gefailleerde zijn de activiteiten van gefailleerde in
februari 2022 gestaakt, vanwege het hiervoor genoemde rechtbankvonnis.

Naar aanleiding van onderzoek heeft de curator inmiddels jegens de
bestuurder een standpunt ingenomen met betrekking tot de reden voor het
staken van de activiteiten van gefailleerde. Zie hiervoor verder onderdeel 7.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

13-01-2023

EEI

13-04-2023
2

13-07-2023
3

13-10-2023
4

13-01-2023
1

13-04-2023

2

13-01-2023
1

13-01-2023
1

13-01-2023
1

13-01-2023
1



6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek.

De onderzochte administratie heeft de curator aanleiding gegeven een
toelichting op enkele onderdelen hiervan te vragen aan de bestuurder. De
curator is nog doende met het onderzoek in de administratie en de tot heden
verkregen toelichting van de bestuurder.

Het onderzoek geeft de curator aanleiding te stellen dat de administratie in
zijn optiek niet voldoet aan de daaraan te stellen eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Nog in onderzoek.

Er is sprake van te late deponeringen van de jaarrekeningen in de periode van
drie jaar voorafgaand aan het failissement. Zie ook onderdeel 7.5.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

13-01-2023

1

13-01-2023
1

13-01-2023
1

13-01-2023
1

13-04-2023
2

13-07-2023
3

13-01-2023

1

13-04-2023
2

13-01-2023
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek. 13-01-2023

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-01-2023
Toelichting
1
Nog in onderzoek.
13-04-2023
Ja 2
Toelichting
Door de te late deponering van de jaarrekening (zie onderdeel 7.2) staat
onbehoorlijke taakvervulling (niet: onbehoorlijk bestuur) in de zin van artikel
2:248 BW vast.
De curator heeft tevens in onderzoek in hoeverre de overige tot hem ter ore
gekomen gedragingen van de bestuurder tevens onbehoorlijke taakvervulling
en/of bestuur opleveren.
13-07-2023
Toelichting
3
De curator meent dat een samenstel van handelingen, die onder meer verband
houden met de overheveling van de onderneming van gefailleerde, kwalificeren
als onbehoorlijk bestuur/onbehoorlijke taakvervulling.
7.6 Paulianeus handelen
13-01-2023
In onderzoek
1
13-04-2023
In onderzoek
2
13-07-2023
Ja 3
Toelichting

Het is de curator gebleken dat (onderdelen van) de onderneming van
gefailleerde voor faillietverklaring om niet zijn overgeheveld aan een gelieerde
vennootschap, hetgeen in zijn optiek kan worden aangemerkt als een
onverplichte paulianeuze rechtshandeling c.q. samenstel van paulianeuze
rechtshandelingen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie punt 7.1 tot en met 7.6 13-01-2023
1

Zie punt 7.1 tot en met 7.6. 13-04-2023
2

Toevoeging:

De onderzochte administratie geeft de curator aanleiding te stellen dat de
onderneming van gefailleerde voorafgaand aan de faillietverklaring feitelijk
naar een andere vennootschap is overgeheveld, zonder dat hiervoor een
vergoeding aan gefailleerde tegenover stond.

De curator heeft dit aan de betrokken partij(en) voorgehouden en hen
uitgenodigd tot het doen van een voorstel voor een vergoeding aan de boedel
voor de overheveling.

De door de curator verzochte informatie om een eventueel voorstel te kunnen
beoordelen is vooralsnog uitgebleven, naar aanleiding waarvan de curator
doende is met het voorbereiden van het nemen van rechtsmaatregelen met
toestemming van de rechter-commissaris.

Zie toelichting hiervoor. 13-07-2023
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie hiervoor.

Zie hiervoor.

Zie hiervoor. Er is tijd besteed aan het opstellen van een verzoek aan de
rechter-commissaris voor het aanvragen van een garantstelling en het
opstarten van een eventuele procedure. Dit verzoek wordt in de volgende
verslagperiode ingediend.

De curator heeft het verzoek aan de rechter-commissaris voor het aanvragen
van een garantstelling en het opstarten van een eventuele procedure
ingediend. Dat verzoek is goedgekeurd, naar aanleiding waarvan het
garantstellingsverzoek is ingediend. Ook dat verzoek is goedgekeurd. De
curator is afthankelijk van de beschikbaarstelling van de
garantstellingsrekening en toegekende middelen. De curator verwacht dat die
in de volgende verslagperiode beschikbaar worden gesteld, zodat de curator
kan voortgaan met het rechtmatigheidsonderzoek en de voorbereidingen op
een eventuele procedure.

Met behulp van de garantstelling (zie verslag 4, onderdeel 7.8) heeft de
curator nadere werkzaamheden en nader onderzoek verricht ter voorbereiding
op een gerechtelijke procedure. De curator heeft in dat kader nog gepoogd tot
een minnelijke regeling met de in zijn optiek aansprakelijke (rechts)personen
te bespreken. Dat heeft niet tot het gewenste resultaat geleid. In de komende
verslagperiode zal de curator beoordelen in hoeverre het starten van een
eventuele procedure opportuun is.

De curator heeft beoordeeld dat het starten van een eventuele procedure
niet opportuun is (zie ook onderdeel 10 van het verslag).

Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€127,05
Toelichting

Vordering van ClaimsAgent B.V.

€ 157,30

€ 163,35

Toelichting

13-01-2023

1

13-04-2023
2

13-07-2023
3

13-10-2023
E 4

12-01-2024

ERE

12-04-2024
6

13-01-2023

1

13-04-2023
2

13-07-2023
3

13-10-2023



Geen wijziging ten opzichte van het vorige verslag.

Toelichting

Geen wijziging.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 225.619,00

Toelichting

Vorderingen betreffende loonheffingen, omzetbelasting en

vennootschapsbelasting.

€ 226.485,00

€ 219.410,00

€ 251.216,00

Toelichting

Geen wijziging ten opzichte van het vorige verslag.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

(Nog) niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

n.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

12

4

12-01-2024
=R

13-01-2023

1

13-04-2023
2

13-07-2023

3

13-10-2023
4

12-01-2024

5

13-01-2023

1

13-01-2023
1

13-01-2023
1

13-04-2023
2

13-07-2023

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€41.030,39

€ 139.908,37

€ 141.760,67

€ 141.760,67
Toelichting

Geen wijziging ten opzichte van het vorige verslag.

Toelichting

Geen wijziging ten opzichte van het vorige verslag.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is op dit moment nog niet mogelijk om een inschatting te geven van de
wijze van afwikkeling.

Het is op dit moment nog niet mogelijk om een inschatting te geven van de
wijze van afwikkeling.

Het is op dit moment nog niet mogelijk om een inschatting te geven van de
wijze van afwikkeling.

Geen wijziging ten opzichte van het vorige verslag.

Het faillissement wordt vermoedelijk opgeheven wegens gebrek aan baten
(zie ook onderdeel 10 van het verslag).

13-01-2023

1

13-04-2023
2

13-07-2023
3

13-10-2023
Ek

12-01-2024

EEE

13-01-2023
1

13-04-2023

2

13-07-2023
3

13-10-2023
=k

12-04-2024
6



8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de eerste verslagperiode is gewerkt aan het in kaart brengen van en 13-01-2023
bijprengen van de gegevens van de (vermoedelijke) crediteuren aan de hand 1

van de beschikbare administratie en zijn de in beeld gekomen (vermoedelijke)

crediteuren aangeschreven. Daarnaast is contact gelegd met crediteuren die

zich zelfstandig hebben gemeld.

Te woord staan van crediteuren die zich bij de curator hebben gemeld. 13-04-2023
Verwerken van crediteurenvorderingen in de faillissementsadministratie. 2
Te woord staan van crediteuren die zich bij de curator hebben gemeld. 13-07-2023
Verwerken van crediteurenvorderingen in de faillissementsadministratie. 3
Te woord staan van crediteuren die zich bij de curator hebben gemeld en 13-10-2023
uitnodigen om vordering(en) in te dienen in het faillissement. Verwerken van 4

crediteurenvorderingen in de faillissementsadministratie.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

De rechtbank Oost-Brabant heeft de curator geinformeerd dat voorafgaand
aan de faillietverklaring een beroepsprocedure liep jegens UWV. De bestuurder
heeft de curator hier niet eerder van op de hoogte gesteld.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

Beroepsprocedure, voorafgaand aan het failissement ingesteld door
gefailleerde, met betrekking tot een besluit van het UWYV tot het opleggen van
een loondoorbetalingsverplichting. De advocaat van gefailleerde heeft zich
voorafgaand aan de faillietverklaring onttrokken van de zaak.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

De curator heeft onderzocht in hoeverre het voor de boedel opportuun is de
beroepsprocedure tegen het UWV over te nemen. Uit dat onderzoek volgt dat
het in de optiek van de curator niet opportuun is.

De rechtbank is dienovereenkomstig bericht, waarna de rechtbank de curator
heeft bericht dat de betreffende procedure is beéindigd.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

Beoordelen beroepsprocedure en opportuniteit voor overneming door de
curator. Correspondentie met de rechtbank.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Voortzetting rechtmatigheidswerkzaamheden, afwikkelen praktische zaken met
huur/leaseobjecten, afwikkeling openstaande debiteuren.

13-01-2023

1

13-04-2023
2

13-01-2023

1

13-04-2023
2

13-01-2023
1

13-04-2023
2

13-01-2023
1

13-04-2023

2

13-01-2023

1



Voortzetting rechtmatigheidswerkzaamheden, afwikkelen praktische zaken met

huur/leaseobjecten en overige contracten, afwikkeling openstaande
debiteuren.

Voorbereidingen treffen voor het nemen van rechtsmaatregelen jegens
bestuurder en/of vermeende oneigenlijke doorstarter.

Indiening van verzoek voor toestemming aanvraag garantstelling en
procedure. Verdere voorbereidingen treffen voor het nemen van eventuele
rechtsmaatregelen.

Monitoren beschikbaarstelling garantstellingsregeling en vervolgens voortgaan

met rechtmatigheidsonderzoek en voorbereiden op eventuele procedure.

Beoordelen in hoeverre het starten van een gerechtelijke procedure opportuun

is (zie onderdeel 7) en naar aanleiding van die beoordeling verdere
(voorbereidende) rechtmatigheidswerkzaamheden verrichten.

De curator heeft beoordeeld dat het starten van een gerechtelijke procedure
(zie onderdeel 7) niet opportuun is. Omdat in het faillissement hierdoor geen
uit te voeren werkzaamheden meer resteren, gaat de curator over tot
afwikkeling van het faillissement. Op basis van de huidige stand van zaken
zal het faillissement naar verwachting bij gebrek aan baten worden
opgeheven. Het onderhavige verslag is dan ook het woordelijk eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling van het faillissement is nu nog niet in te schatten.

De termijn van afwikkeling van het faillissement is nu nog niet in te schatten,
maar de afwikkeling zal ingeval van het voeren van een of meer gerechtelijke
procedures waarschijnlijk langer op zich kunnen laten wachten.

De termijn van afwikkeling van het faillissement is nu nog niet in te schatten,
maar de afwikkeling zal ingeval van het voeren van een of meer gerechtelijke
procedures waarschijnlijk langer op zich kunnen laten wachten.

Geen wijziging ten opzichte van vorige verslag.

Geen wijziging ten opzichte van vorige verslag.

De curator gaat over tot afwikkeling van het faillissement. Dit betreft een
woordelijk eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

13-04-2023
[ 2
13-07-2023
EES
13-10-2023
Bk
12-01-2024
=R
12-04-2024
[ 6
13-01-2023
E1
13-04-2023
£ 2
13-07-2023
EES
13-10-2023
E 4
12-01-2024
ERE
12-04-2024
[ 6



10.4 Werkzaamheden overig

n.v.t. 13-01-2023
1

n.v.t. 13-04-2023
2

n.v.t. 13-07-2023
3

n.v.t. 13-10-2023
Ek

N.v.t. 12-01-2024
5

Afwikkeling van het faillissement. Dit betreft een woordelijk eindverslag. 12-04-2024

Daarom is in dit verslag geen datum voor indiening van het volgend verslag 6

vermeld.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


